АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2019 № 348
О мерах по реализации Федерального закона от 12.01.1996
 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 12.01.1996         № 8-ФЗ «О погребении похоронном деле», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08 1997 № 1025 «Об утверждении Правил бытового обслуживания населения в Российской Федерации», Гигиеническими требованиями к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения (СанПиН 2.1.2882-11), и в целях регулирования отношений, связанных с погребением и похоронным делом на территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области:

1. Определить уполномоченным органом местного самоуправления в сфере погребения     и похоронного дела в муниципальном образовании Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО Город Шлиссельбург) муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства и обеспечения»   (далее – МКУ «УГХиО»), наделенное администрацией МО Город Шлиссельбург определенными полномочиями по вопросам  организации ритуальных услуг и содержания кладбищ на территории МО Город Шлиссельбург.

1.1. К полномочиям МКУ «УГХиО» относятся:

1.1.1. Выдача разрешений на захоронение;

1.1.2. Предоставление земельного участка для размещения места погребения;

1.1.3. Ведение книг регистрации захоронений;

1.1.4. Постоянное хранение оконченных делопроизводством книг регистрации захоронений;

1.1.5. Заключение муниципального контракта на работы по содержанию                                   и благоустройству муниципального кладбища;

1.1.6. Подготовка проектов муниципальных правовых актов по вопросам погребения                   и похоронного дела в пределах предоставленных полномочий;

1.1.7. Осуществление иных полномочий, предусмотренных правовыми актами администрации МО Город Шлиссельбург.

1.2. Внести соответствующие изменения в Устав МКУ «УГХиО».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                      А.А. Рогозин